
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Richiesta d’acquisto;
2. Offerta ditta Hospal;
3. Prospetto aggiudicazione prodotti.
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig Rita Zedda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 892 del 05/10/2010

OGGETTO: Autorizzazione fornitura materiali dedicati per emodialisi 
occorrenti al Reparto Rianimazione del P.O. San Martino.
.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Rita Zedda 

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

Premesso 
- che presso il Reparto di Rianimazione del P.O. San Martino di 

Oristano è in uso l’apparecchiatura per emodialisi, modello 
Prisma System, fornita dalla ditta Hospal;

- che con deliberazione n. 448 del 03/05/2010, si provvedeva ad 
autorizzare in favore della ditta Hospal, la fornitura del 
materiale dedicato a tale apparecchiatura;

Atteso che con delibera n. 548 del 14/06/2010, si stipulava con la 
ditta  Hospal  un  contratto  di  manutenzione  “full  risk”  per 
l’apparecchiatura  Prisma  System,  che  prevede  la  fornitura  di 
un’apparecchiatura in scorta di tipo Prismaflex;
Vista la richiesta formulata dal Servizio Farmacia Interna del P.O. 
San Martino prot. n. 376 del 30/07/2010, riguardante l’ampliamento 
dei  prodotti  dedicati  ai  trattamenti  della  funzionalità  renale 
Hospal (allegato 1);

Atteso che con nota prot. n. 53352 del 26/07/2010, la ditta Hospal 
dichiarava  la  propria  disponibilità  ad  ampliare  la  gamma  di 



prodotti  dedicati  ai  trattamenti  dialitici,  includendo  gli  articoli 
necessari  all’apparecchiatura  in  scorta  Prismaflex,  alle  stesse 
condizioni di cui alla delibera n. 448 del 06/05/2010, senza variazione 
dei prezzi applicati e senza oneri aggiuntivi(allegato 2);
Ritenuto di dover procedere ai sensi dell’art. 57 comma 2) lettera b) 
del Decreto Legislativo n. 12 aprile 2006, n. 163 e s.i.m.;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1)di  autorizzare,  la  fornitura  dei  prodotti  dedicati 
all’apparecchiatura  “Prismaflex”,  concessa  in  scorta  dalla  ditta 
Hospal,  alle  medesime  condizioni  praticate  per  la  fornitura  dei 
materiali occorrenti all’apparecchiatura di proprietà “Prisma System” 
come  da  deliberazione  n.  448  del  03/05/2010,  secondo  quanto 
dettagliatamente esposto nel prospetto allegato 3);

2)di  dare  atto  che  il  presente  Provvedimento  non  comporta  oneri 
aggiuntivi a carico del Bilancio dell’Ente;

3)di autorizzare il Servizio Farmaceutico all’emissione delle proposte 
d’ordine  di  fornitura,  in  conformità  a  quanto  disposto  con  il 
presente atto;

4)di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di 
pagamento a fronte di presentazione di regolare fattura;

5)di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali,  al 
Servizio  Provveditorato,  alla  Farmacia  del  P.O.  San  Martino  e  al 
Servizio Bilancio per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Pietro Attilio Manca Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 06/10/2010 al 20/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 892 del 05/10/2010
	DELIBERA

